3/01 N/D 9.6.004.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiel
Die Bestellnummern der Klemmringverschrau-
bungen finden Sie in den Maßtabellen.
Typenschlüssel
� Vernickelte Oberfläche bietet erhöhten
Korrosionsschutz
� Universell einsetzbar
� Robuste und kompakte Bauform
� Zylindrische Gewinde mit unverlierbaren
Delrin-Dichtringen
� Gewinde entsprechend ISO 7.1, ISO 228 und
ISO R/262
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, ungeölte oder geölte Druckluft, Flüssigkeiten,
Niederdruck-Hydraulik
Betriebsdruck:
Entspechend eingesetztem Metall- bzw. Polyamidrohr
Gerätetemperatur:
Entspechend eingesetztem Metall- bzw. Polyamidrohr
Rohranschluß:
∅ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 22 mm
Rohre:
Kupferrohr, Stahlrohr,
Polyamidrohr 11 und 12 oder Hytrel-Rohr entsprechend DIN
73378, DIN 74234, NFE 49-100 oder BS 5409/1.
Material:
Messing vernickelt,
Dichtring Delrin
Klemmringverschraubungen
Für Metall- und Polyamidrohr
∅ 4 bis 22 mm
Gewindegröße /
Rohr außen ø
Rohr außen ø /
Gewindegröße
AusführungGewindeartSerie
4 3
3/01N/D 9.6.004.02
Klemmringverschraubungen
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Winkel-Einschraub- Winkelverschraubung T-Verschraubung T-Einschraub- T-Einschraub- Kreuzverschraubung Winkel-Schwenk-
verschraubung verschraubung verschraubung, seitlich verschraubung
43145 43040 43060 43165 43175 43090 43A51
Seite 4 Seite 4 Seite 4 Seite 4 Seite 4 Seite 4 Seite 5
Winkel-Schwenk- Hohlschraube
verschraubungskörper
43051 43A00
Seite 5 Seite 5
Gerade Einschraub- Gerade Einschraub- Gerade Aufschraub- Einschraubstutzen Gerade Durchgangs- Gerade Schott- Schlauchanschluß
verschraubung verschraubung verschraubung verschraubung verschraubung
43125 43225 43226 43215 43020 43029 43019
Seite 3 Seite 3 Seite 3 Seite 3 Seite 3 Seite 3 Seite 4
Einzelteile
Montage
Rohrenden rechtwinklig abschneiden und innen sowie
außen entgraten.
Zur Erleichterung der Montage bei Rohraußendurch-
messern größer 12mm ist es zweckmäßig, Gewinde der
Überwurfmutter und Klemmring leicht einzuölen.
Überwurfmutter und Klemmring auf das Rohr fädeln und
Rohr bis zum Anschlag in den Verschraubungskörper
schieben.
Rohr gerade in die Verschraubung halten und Überwurf-
mutter mit der Hand anziehen. Überwurfmutter mit
Schraubenschlüssel 1 1/4 bis 1 1/2 Umdrehungen
anziehen. Überwurfmutter um ca. 1/4 Umdrehungen
lösen und erneut fest anziehen.
Zubehör
Stopfen Klemmring Überwurfmutter Verstärkungshülse
43004 43002 43001 43033
Seite 5 Seite 5 Seite 5 Seite 5
Winkelverschraubungen, Schwenkverschraubungen